

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2021 г. _____ 2021 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 22-2021
(локальная смета)

Устройство ограждения на территории стадиона МАУ КГО СШ "Синегорец" по адресу: пос. Баранчинский, ул. Коммуны № 18
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ
Сметная стоимость строительных работ _____ 392304 руб.
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ I кв. 2021 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Устройство ограждения на территории стадиона МАУ КГО СШ "Синегорец" по адресу: пос. Баранчинский, ул. Коммуны № 18												
1	ТЕР07-01-054-11 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка металлических оград по металлическим столбам: без цоколя из сетчатых панелей высотой до 1,7 м 6 251,62 = 13 401,62 - 143 x 50,00	100 м ограды	0,886	6251,62	2074,05	3154	436,55	5539	1838	2794	387
2	ТССЦ-401-0083 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100) (дополнительно)	м3	1,935	577,75				1118			
3	ТЕР07-01-055-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических	100 шт.	0,03	61724,91	26697,15	14986,67	2054,38	1852	801	450	62
4	ТЕР07-01-055-08 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство калиток: с установкой столбов металлических	100 шт.	0,04	15606,55	11953,43	441,05	1,31	624	478	18	
5	НМЦК	3D панель 3000*1730*4,0 мм, цинк + ПП МАТ=23197,95/1,2 (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926 Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%))	шт.	29	244,9				7102			

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	НМЦК	Столб 60*60*2*2500 мм, цинк + ПП МАТ=1347,677,95/1,2 (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926 Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%))	шт.	28	142,33				3985			
7	НМЦК	Заглушка пластиковая квадратная 60*60 мм МАТ=33,337,95/1,2 (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926 Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%))	шт.	28	3,56				100			
8	НМЦК	Калитка 3Д 1700*1000 мм, цинк + ПП МАТ=109157,95/1,2 (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926 Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%))	шт.	4	1152,71				4611			
9	НМЦК	Ворота 3Д 1700*4000 мм, цинк + ПП МАТ=271427,95/1,2 (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926 Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%))	шт.	3	2866,41				8599			
10	НМЦК	Скоба + антивандальный болт, цинк + ПП МАТ=707,95/1,2 (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926 Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%))	компл.	144	7,4				1066			
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Минстроя России от 26.02.2021 г. №7484-ИФ/09 (Прочие объекты) СМР=7,95"												
НДС 20%												
ВСЕГО по смете												
									34596	3117	3262	449
									3923			
									2603			
									41122			
									326920			
									65384			
									392304			

Составил: инженер по проектно-сметной документации МКУ КГО "ЮЖКС" _____ О.А. Швецова
(должность, подпись, расшифровка)